ДОГОВОР №
Рязанская область, с. Екшур                                                                                                            ……….. года

Общество с ограниченной ответственностью «Емельянъ Савостинъ. Ватная фабрика» (ООО «Емельянъ Савостинъ»), именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Губанова Вячеслава Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ……., именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить Товар, наименование, качество и ассортимент которого устанавливаются в отпускном документе (накладной, спецификации), являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

                                                                 2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цены на поставленные Товары согласуются Сторонами на основании действующих на момент согласования, коммерческих предложений (прайс-листов) Поставщика. Коммерческие предложения могут передаваться Покупателю как устно, так и письменно.
2.2. На основании заявки Покупателя и соглашения о ценах, Поставщик выставляет в адрес Покупателя счет, в котором должны быть отражены наименование, количество и цены поставляемых товаров.

2.3. Покупатель должен в течение трех рабочих дней (срок действия счета) согласиться с условиями поставки или отказаться от нее. Соглашение о поставке партии товаров считается достигнутым после того, как Покупатель выразил свое согласие с условиями поставки, указанными в счете, которое может быть направлено факсимильной, почтовой, электронной либо другими видами связи.
2.4. Оплата по настоящему Договору производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в порядке 100% предоплаты.
2.5. Датой оплаты поставленного Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.6. Под датой поставки по настоящему Договору следует считать:

- при отгрузке на условиях самовывоза: дата передачи Товара со склада Поставщика надлежаще уполномоченному представителю Покупателя (Грузополучателя) или транспортной организации, действующей по поручению Покупателя (Перевозчику).

- в случае доставки: дата фактической передачи надлежаще уполномоченному представителю Покупателя (Грузополучателя) на складе Покупателя или ином пункте назначения.
                                              3. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОСТАВКИ.

3.1.Ассортимент, количество и сроки поставки товаров согласуются сторонами дополнительно на основании Заявки Покупателя. Заявка направляется Покупателем в письменной форме по факсу (49142) 2-96-96,(4912)502-220, или электронной почте tdes@list.ru, за подписью уполномоченного представителя Покупателя и печатью Покупателя (Форма Заявки на поставку Товара – Приложение №1 к настоящему Договору).
3.2. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или случайного его повреждения переходит от Поставщика к Покупателю с даты поставки, указанной в товарной или товарно-транспортной накладной, согласно п. 2.6. настоящего Договора.
3.3. Поставка Товара осуществляется самовывозом  или производится любым видом транспорта (автомобильным и (или) ж/д транспортом) согласованным между Поставщиком и Покупателем. Транспортные расходы за доставку товара относятся за счет Покупателя или Поставщика по согласованию сторон. Товар сопровождается накладной, счетом-фактурой и иными документами, предусмотренными для данного типа (рода) Товаров.

3.4. При поставке Товара Покупателю путем  выборки (самовывоз) со склада Поставщика, подтверждающими факт поставки Товара документами является товарная накладная.

3.5. При поставке Товара транспортом Поставщика, на склад Покупателя подтверждающим факт поставки Товара документом является товарная накладная.

3.6. При поставке Товара через транспортную организацию (Перевозчика) подтверждающими факт поставки Товара документами является товарная накладная и квитанция о приеме груза, выданная транспортной организацией.
         3.7. Отгрузка товара представителю Покупателя со склада Поставщика осуществляется при наличии у представителя Покупателя оригинала Доверенности установленного образца. При отсутствии Доверенности  либо при наличии доверенности, не соответствующей установленным правилам, отгрузка товара может быть осуществлена по гарантийному письму Покупателя (переданное почтовым, факсимильным, электронным или другим видом связи), в котором он подтверждает право своего представителя на получение Товара.
Поставщик____________                                        стр 1 из 3
Покупатель______________
4. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Количество поставляемого Товара определяется на основании отпускных накладных, счетов, счетов-фактур или иных документов являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора и подтверждающих факт передачи Товара от Поставщика Покупателю.

4.2. Качество поставляемого Товара, его упаковка и маркировка должны соответствовать нормативным документам и подтверждаться Сертификатами Соответствия, Гигиеническими заключениями на продукцию, товар либо другими регламентирующими документами.

4.3. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется в установленном действующим законодательством порядке в соответствии с инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству и количеству.

4.4. В случае если Покупателем обнаружены скрытые недостатки Товара по качеству и/или количеству, он обязан немедленно прекратить реализацию данного Товара и уведомить об обнаруженных недостатках Поставщика, путем  сообщения в форме  Акта о количественных и/или качественных недостатках Товара.

4.5. Претензии по качеству и количеству Товара должны быть переданы Поставщику в течение 7-ми (семи) рабочих дней с даты осуществления поставки.

4.6. При наличии надлежаще оформленного Акта, Поставщик может по своему усмотрению либо направить своего представителя, либо одобрить Акт и передать Покупателю недостающее количество Товара со следующей партией, произведя при этом зачет стоимости недостающего количества Товара.
                                                            5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя по Договору обязательств, стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
                                               6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

                                                                     7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны договорились о том, что все споры и конфликтные ситуации по настоящему Договору разрешаются преимущественно путем проведения переговоров, а все возможные претензии должны рассматриваться в течение 20 (двадцати)  календарных дней с момента получения претензии.

7.2. Споры, по которым Стороны не смогли достигнуть соглашения, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Рязанской области.
                                                                   8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2015 года, а в части расчетов – до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств. Если за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не известит другую Сторону в письменной форме о своем намерении прекратить договорные отношения, то его действие продлевается  на каждый последующий календарный год.
8.2.  Досрочное прекращение действия Договора допускается по соглашению Сторон или в порядке и на условиях, определяемых действующим законодательством.
                                                               9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ,
9.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
         9.2. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга об изменении адресов местонахождения, банковских реквизитов, состояния юридического лица (реорганизация, ликвидация, банкротство). До получения такой информации обязательства, выполненные по указанным в настоящем договоре реквизитам, считаются исполненными.
9.3. С подписанием настоящего Договора достигнутые ранее сторонами договоренности теряют силу, если по ним исполнены обязательства, возникшие вследствие фактических действий, совершенных до момента подписания настоящего Договора.

9.4. Приложения, дополнения и изменения к Договору действительны и составляют неотъемлемую часть Договора лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
 Поставщик________________                       стр2 из3
Покупатель________________

9.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Поставщика, другой – у Покупателя.

9.6. Стороны настоящего договора пришли к соглашению о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего договора, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу до обмена сторонами оригиналами документов. Документы, переданные по факсу одной из Сторон, имеют полную юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в арбитражном суде.

9.7. Стороны настоящего Договора гарантируют, что являются юридическим лицом, зарегистрированным в соответствии с законодательством РФ; лицо, выступающее от имени Стороны, имеет соответствующие полномочия на совершение юридически значимых действий, подтвержденные удостоверением личности, решением общего собрания/свидетельством о регистрации и (или) доверенностью.

9.8. При заключении настоящего Договора каждая из Сторон передает другой Стороне копии следующих документов, заверенные подписью руководителя и печатью организации:

-   Свидетельство о государственной регистрации в ЕГРЮЛ;

-   Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

- Протокол (решения) общего собрания участников о назначении исполнительного органа (руководителя);

- Приказ о назначении исполнительного органа (руководителя);

- Устав.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

Общество с ограниченной ответственностью «Емельянъ Савостинъ. Ватная фабрика» (ООО «Емельянъ Савостинъ»),

ИНН 6205003941

КПП 620501001

Р/с 40702810958190000005

Банк: РЯЗАНСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»  г. РЯЗАНЬ

БИК: 046126793

К/с 30101810900000000793

Юр.адрес: 391022, Рязанская область, Клепиковский район, с.Екшур

Тел:(4912)502-220
	ПОКУПАТЕЛЬ:

                                                                  ПОДПИСИ СТОРОН

      Директор                                                                            Директор
_____________________Губанов В.А.                           ______________________
М.П.                                                                                    М.П
                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                        К Договору  №
от  «» 2015 г.
ЗАЯВКА НА  ПОСТАВКУ ТОВАРА

 В соответствии с Договором № от  «»  2015 года (Покупатель) заказывает у Общество с ограниченной ответственностью «Емельянъ Савостинъ. Ватная фабрика» (ООО «Емельянъ Савостинъ»), Товар в следующем количестве:

	№п/п
	Наименование Продукции
	Количество (шт.)

	1

Желаемая дата поставки продукции на склад Покупателя «______» _____________ 20__ г

Дата направления Заявки «_____» ___________________ 20___ г.

Дополнительная информация:

_______________________________________________________________________ .

Уполномоченный представитель Покупателя ___________________ /_______________/

                                                                                                         М.П.

Настоящая Заявка направлена по факсу (49142) 2-95-16, 2-96-96 либо по электронной почте  tdes@list.ru.
Настоящее Приложение подписано в двух одинаковых экземплярах – по одному для каждой из Сторон.

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора.

Поставщик:                                                                                  Покупатель:

__________________ Губанов В.А.                                     _________________
М.П.

                                                                                       Страница   3 из 3